关于废止部分证券期货规章的通知（第三批） PDF转换可能

丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/326/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E5_BA_9F_E6_c36_326218.htm 颁布日期：2002年4

月9日 颁布单位：中国证监会 内 容： 关于废止部分证券期货

规章的通知（第三批） 为推动证券市场法制建设的不断完善

，提高依法行政水平，在《关于废止部分证券类部门规章的

通知》（证监法律字[1999]3号）和《关于废止部分证券期货

规章的通知（第二批）》（证监法律字[2000]1号）的基础上

，我会对成立以来至2001年12月31日期间公布的证券类和期

货类部门规章和规范性文件（以下统称规章）进行了再次清

理。其中，应予废止、已明令废止或者自行失效的证券类规

章48件，期货类规章6件。现将这两部分共54件证券期货类部

门规章的目录予以公布，停止执行。 附件：中国证监会第三

批废止的部门规章目录 附件 中国证监会第三批废止的部门规

章目录 ┏━━┯━━━━━━━━━━━━━━━━┯━━

━━━━┯━━━━━━━━━┯━━━━━━━━┓┃序

号│ 部 门 规 章 名 称 │文 号 │ 发布部门 │发布时间 ┃┠─

─┼────────────────┼──────┼

─────────┼────────┨┃1 │关于印发

《关于从事证券业务的资产│国资办发[ │国有资产管理局、

证│1993年3月20日 ┃┃ │评估机构资格确认的规定》的通

知 │1993]12号 │监会 │ ┃┠──┼──────────

──────┼──────┼─────────┼──

──────┨┃2 │关于加强境内企业到境外上市遵守当

│证委发[1993]│国务院证券委员会 │1993年11月9日 ┃┃ │

地法规管理的通知 │51号 │ │ ┃┠──┼───────

─────────┼──────┼─────────

┼────────┨┃3 │关于在深交所挂牌的上市公司

股份全│证监函字[ │证监会 │1994年8月16日 ┃┃ │部在深

圳证券登记有限公司托管的函│1994]40号 │ │ ┃┠──┼

────────────────┼──────┼──

───────┼────────┨┃4 │关于在上交所

挂牌的上市公司股份全│证监函字[ │证监会 │1994年8月16

日 ┃┃ │部在上海证券中央登记结算公司托管│1994]41号

│ │ ┃┃ │的函 │ │ │ ┃┠──┼──────────

──────┼──────┼─────────┼──

──────┨┃5 │关于暂停国债期货交易试点的紧急通

│证监发字[ │证监会 │1995年5月17日 ┃┃ │知 │1995]62

号 │ │ ┃┠──┼────────────────┼─

─────┼─────────┼────────┨┃6

│关于1995年下半年上市公司申请配股│证监发字[ │证监会

│1995年7月21日 ┃┃ │有关事项的通知 │1995]129号 │ │

┃┠──┼────────────────┼────

──┼─────────┼────────┨┃7 │关

于严格管理B股开户问题的通知 │证监发字[ │证监会 │1996

年6月28日 ┃┃ │ │1996]75号 │ │ ┃┠──┼─────

───────────┼──────┼───────

──┼────────┨┃8 │关于清理B股帐户的通知 │

证监交字[ │证监会 │1996年9月20日 ┃┃ │ │1996]1号 │

│ ┃┠──┼────────────────┼───

───┼─────────┼────────┨┃9 │

关于发布《上市公司检查制度实施办│证监上字[ │证监会

│############# ┃┃ │法》的通知 │1996]33号 │ │ ┃┠─

─┼────────────────┼──────┼

─────────┼────────┨┃10 │关于发布

公开发行股票公司信息披露│证监[1997]1 │证监会 │1997

年1月6日 ┃┃ │的内容与格式准则第七号《上市公告│号 │

│ ┃┃ │书的内容与格式（试行）》的通知 │ │ │ ┃┠─

─┼────────────────┼──────┼

─────────┼────────┨┃11 │关于发布

公开发行股票公司信息披露│证监[1997]2 │证监会 │1997

年1月6日 ┃┃ │的内容与格式准则第一号《招股说明│号 │

│ ┃┃ │书的内容与格式》的通知 │ │ │ ┃┠──┼──

──────────────┼──────┼────

─────┼────────┨┃12 │关于受理历史遗留

问题企业申报材料│证监发字[ │证监会 │1997年4月22日 ┃

┃ │的通知 │1997]159号 │ │ ┃┠──┼────────

────────┼──────┼─────────┼

────────┨┃13 │关于申请基金管理公司有关问题

的通│证监基字[ │证监会 │############# ┃┃ │知

│1997]1号 │ │ ┃┠──┼──────────────

──┼──────┼─────────┼──────

──┨┃14 │关于申请设立证券投资基金有关问题│证监基

字[ │证监会 │############# ┃┃ │的通知 │1997]2号 │ │

┃┠──┼────────────────┼────

──┼─────────┼────────┨┃15 │关

于发布《证券投资基金管理暂行办│ │证监会

│############# ┃┃ │法》实施准则的通知之附件四《基金

│ │ │ ┃┃ │管理公司章程必备条款指引》 │ │ │ ┃┠

──┼────────────────┼──────

┼─────────┼────────┨┃16 │上市公

司股东大会规范意见 │证监[1998]4 │证监会 │1998年2月23

日 ┃┃ │ │号 │ │ ┃┠──┼────────────

────┼──────┼─────────┼────

────┨┃17 │关于发布《境内上市外资股（B股） │证

委发[1998]│国务院证券委员会 │1998年2月24日 ┃┃ │公司

增资发行B股暂行办法》的通知 │5号 │ │ ┃┠──┼──

──────────────┼──────┼────

─────┼────────┨┃18 │关于上市公司置换

资产变更主营业务│证监上字[ │证监会 │1998年2月25日 ┃

┃ │若干问题的通知 │1998]26号 │ │ ┃┠──┼────

────────────┼──────┼──────

───┼────────┨┃19 │关于做好证券投资基金

发行工作有关│证监基字[ │证监会 │1998年3月13日 ┃┃ │

问题的通知 │1998]10号 │ │ ┃┠──┼────────

────────┼──────┼─────────┼

────────┨┃20 │关于发布公开发行股票公司信息

披露│证监发字[ │证监会 │1998年4月1日 ┃┃ │的内容与

格式准则第八号《验证笔录│1998]41号 │ │ ┃┃ │的内容

与格式（试行）》的通知 │ │ │ ┃┠──┼──────

──────────┼──────┼────────

─┼────────┨┃21 │关于授权地方证券期货监管

部门对证│证监[1998]9 │证监会 │1998年4月3日 ┃┃ │券

经营机构进行初审和日常监管的通│号 │ │ ┃┃ │知 │ │

│ ┃┠──┼────────────────┼───

───┼─────────┼────────┨┃22 │

关于印发《公开发行股票公司信息披│证监上字[ │证监会

│1998年6月18日 ┃┃ │露的内容与格式准则第三号┃ │告

的内容与格式>》的通知 │ │ │ ┃┠──┼───────

─────────┼──────┼─────────

┼────────┨┃23 │关于印发《律师承诺函的格式

》的通│证监法字[ │证监会 │1998年8月4日 ┃┃ │知

│1998]2号 │ │ ┃┠──┼──────────────

──┼──────┼─────────┼──────

──┨┃24 │关于证券投资基金配售新股有关问题│证监基

字[ │证监会 │1998年8月12日 ┃┃ │的通知 │1998]28号 │

│ ┃┠──┼────────────────┼───

───┼─────────┼────────┨┃25 │

关于印发期货交易所章程和交易规则│证监期字[ │证监会

│1998年10月6日 ┃┃ │指导性原则的通知 │1998]21号 │ │

┃┠──┼────────────────┼────

──┼─────────┼────────┨┃26 │关

于加强对证券投资基金发行工作监│证监基字[ │证监会

│############# ┃┃ │督检查的补充通知 │1998]33号 │ │

┃┠──┼────────────────┼────

──┼─────────┼────────┨┃27 │关

于上市公司配股工作有关问题的通│证监发[1999]│证监会

│1999年3月17日 ┃┃ │知 │12号 │ │┃┠──┼────

────────────┼──────┼──────

───┼────────┨┃28 │关于印发《公开发行股

票公司信息披│证监发[1999]│证监会 │1999年3月17日 ┃┃

│露的内容与格式准则第四号┃ │明书的内容与格式>

（1999年修 │ │ │ ┃┃ │订）》的通知 │ │ │ ┃┠──

┼────────────────┼──────┼─

────────┼────────┨┃29 │关于印发《

申请公开发行股票公司报│证监发[1999]│证监会 │1999年3

月18日 ┃┃ │送材料标准格式》的通知 │14号 │ │ ┃┠─

─┼────────────────┼──────┼

─────────┼────────┨┃30 │关于做好

清理整顿违规期货经纪公司│证监期货字[ │证监会 │1999

年5月11日 ┃┃ │有关工作的通知 │1999]5号 │ │ ┃┠──

┼────────────────┼──────┼─

────────┼────────┨┃31 │关于发布《

公开发行股票公司信息披│证监法律字[ │证监会 │1999年6

月15日 ┃┃ │露的内容与格式准则第六号┃ │见书的内容与

格式>（修订）》的通 │ │ │ ┃┃ │知 │ │ │ ┃┠──┼

────────────────┼──────┼──

───────┼────────┨┃32 │关于拟公开发

行股票公司补充计算机│证监发行字[ │证监会

│############# ┃┃ │2000年问题信息披露的通知

│1999]143号 │ │ ┃┠──┼─────────────

───┼──────┼─────────┼─────

───┨┃33 │关于进一步做好证券投资基金配售新│证监

基金字[ │证监会 │############# ┃┃ │股工作的补充通知

│1999]34号 │ │ ┃┠──┼─────────────

───┼──────┼─────────┼─────

───┨┃34 │关于成立证券发行内核小组的通知 │证监发

行字[ │证监会 │1999年12月2日 ┃┃ │ │1999]150号 │ │

┃┠──┼────────────────┼────

──┼─────────┼────────┨┃35 │关

于建立证券发行申请材料主承销商│证监发行字[ │证监会

│1999年12月6日 ┃┃ │核对制度的通知 │1999]153号 │ │

┃┠──┼────────────────┼────

──┼─────────┼────────┨┃36 │关

于印发《公开发行股票公司信息披│证监公司字[ │证监会

│1999年12月8日 ┃┃ │露的内容与格式准则第二号┃ │告

的内容与格式>》（1999年修订 │ │ │ ┃┃ │稿）的通知

│ │ │ ┃┠──┼────────────────┼─

─────┼─────────┼────────┨

┃37 │关于做好上市公司1999年年度报告工│证监公司字[ │

证监会 │1999年12月8日 ┃┃ │作的通知 │1999]132号 │ │

┃┠──┼────────────────┼────

──┼─────────┼────────┨┃38 │关

于做好基金管理公司1999年度审计│证监基金字[ │证监会

│2000年1月3日 ┃┃ │和报告工作的通知 │2000]1号 │ │

┃┠──┼────────────────┼────

──┼─────────┼────────┨┃39 │关

于做好一九九九年度期货经纪公 │证监期货字[ │证监会

│2000年1月16日 ┃┃ │司、期货咨询公司年检工作的通知

│2000]1号 │ │ ┃┠──┼──────────────

──┼──────┼─────────┼──────

──┨┃40 │关于做好对连续三日涨停个股处理的│证监市

场字[ │证监会 │2000年2月16日 ┃┃ │通知 │2000]1号 │

│ ┃┠──┼────────────────┼───

───┼─────────┼────────┨┃41 │

关于上市公司配股工作有关问题的补│证监公司字[ │证监会

│2000年3月16日 ┃┃ │充通知 │2000]21号 │ │ ┃┠──┼

────────────────┼──────┼──

───────┼────────┨┃42 │关于发《股票

发行上市辅导工作暂行│证监发[2000]│证监会 │2000年3

月16日 ┃┃ │办法》的通知 │17号 │ │ ┃┠──┼───

─────────────┼──────┼─────

────┼────────┨┃43 │关于发布《上市公司

向社会公开募集│证监公司字[ │证监会 │2000年4月30日 ┃

┃ │股份暂行办法》的通知 │2000]42号 │ │ ┃┠──┼─

───────────────┼──────┼───

──────┼────────┨┃44 │关于发布《上市

公司申请向社会公开│证监公司字[ │证监会 │2000年4月30

日 ┃┃ │募集股份报送材料标准格式（试 │2000]43号 │ │

┃┃ │行）》的通知 │ │ │ ┃┠──┼────────

────────┼──────┼─────────┼

────────┨┃45 │关于发布《上市公司向社会公开

募集│证监公司字[ │证监会 │2000年4月30日 ┃┃ │股份招

股意向书的内容与格式（试 │2000]44号 │ │ ┃┃ │行）》

的通知 │ │ │ ┃┠──┼──────────────

──┼──────┼─────────┼──────

──┨┃46 │关于1997年度股票发行计划指标有关│证监发

行字[ │证监会 │2000年6月7日 ┃┃ │问题的通知 │2000]77

号 │ │ ┃┠──┼────────────────┼─

─────┼─────────┼────────┨

┃47 │关于规范上市公司重大购买或出售资│证监公司字[

│证监会 │2000年6月26日 ┃┃ │产行为的通知 │2000]75号

│ │ ┃┠──┼────────────────┼──

────┼─────────┼────────┨┃48

│关于一九九九年度年检后有关工作的│证监期货字[ │证监

会 │2000年7月19日 ┃┃ │通知 │2000]19号 │ │ ┃┠──

┼────────────────┼──────┼─

────────┼────────┨┃49 │关于开展期

货经纪业务检查的通知 │证监期货字[ │证监会

│############# ┃┃ │ │2000]29号 │ │ ┃┠──┼───

─────────────┼──────┼─────

────┼────────┨┃50 │关于公司公告拟公开

发行股票并上市│证监发行字[ │证监会 │############# ┃

┃ │有关事宜的通知 │2000]141号 │ │ ┃┠──┼────

────────────┼──────┼──────

───┼────────┨┃51 │关于上市公司2000年年

度报告披露工│证监公司字[ │证监会 │############# ┃┃

│作有关问题的通知 │2000]202号 │ │ ┃┠──┼────

────────────┼──────┼──────

───┼────────┨┃52 │关于2000年证券从业人

员从业资格申│证监机构字[ │证监会 │2000年12月8日 ┃┃

│请和审核问题的通知 │2000]278号 │ │ ┃┠──┼───

─────────────┼──────┼─────

────┼────────┨┃53 │关于发布《亏损上市

公司暂停上市和│证监发[2001]│证监会 │2001年2月22日 ┃

┃ │终止上市实施办法》的通知 │25号 │ │ ┃┠──┼─

───────────────┼──────┼───

──────┼────────┨┃54 │关于检查行业落

实《证券经营机构营│证监信息字[ │证监会 │2001年8月21

日 ┃┃ │业部信息系统技术管理规范》情况和│2001]7号 │

│ ┃┃ │信息系统安全状况的通知 │ │ │ ┃┠──┼──

──────────────┼──────┼────

─────┼────────┨┃ │ │ │ │ ┃┗━━┷

━━━━━━━━━━━━━━━━┷━━━━━━┷━━

━━━━━━━┷━━━━━━━━┛ 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com